

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	18,603	14,454	2,419	1,476
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากประจำกับธนาคาร	3,366	7,414	3,366	7,414
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	5,149	3,076	-
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		288,840	393,447	-
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		(8,896)	(7,916)	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	3	285,093	388,607	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		65,819	58,177	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		8,739	10,521	644
รายได้ค่าบริการค้างรับ		3,547	5,506	-
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า		42,573	37,520	-
อื่น ๆ		12,981	9,455	425
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		440,721	531,654	6,854
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากประจำธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	13.2	38,356	35,484	-
ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง -				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	2	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	4	-	-	152,727
สิทธิการเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ	5	128,147	137,202	2
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		5,918	6,023	-
เงินมัดจำค่าหุ้น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	18,100	-
อื่น ๆ		3,351	3,635	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		175,772	200,444	152,729
รวมสินทรัพย์		616,493	732,098	159,583

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6	10,000	-	-
เจ้าหนี้การค้า		176,131	242,071	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	55	514	-
เจ้าหนี้บริษัทแฟคตอริง	3	5,108	21,394	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	3,428	4,863	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	40,776	38,974	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	2,244	2,275	2,244
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		66,183	106,280	259
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า		77,325	62,520	-
อื่น ๆ		14,295	18,472	27
รวมหนี้สินหมุนเวียน		395,545	497,363	2,530
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี	7	1,179	1,687	-
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี	8	33,269	32,015	-
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ - สุทธิ จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	3,156	4,203	3,156
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		252	252	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		37,856	38,157	4,203
รวมหนี้สิน		433,401	535,520	5,686

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2551 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2550 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2551 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2550 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 142,440,489 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	142,440	142,440	142,400	142,440
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 141,944,471 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	141,944	141,944	141,944	141,944
หุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย	10	(230)	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	17,000	17,000	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	750	3,150	750	750
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	23,628	16,389	(5,797)	(4,887)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	183,092	161,253	153,897	137,807
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	35,325	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	183,092	196,578	153,897	137,807
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	616,493	732,098	159,583	145,619
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2551	2550	2551	2550
รายได้				
รายได้จากการขาย	252,493	159,656	-	-
รายได้จากการให้บริการ	75,685	58,469	-	-
รายได้อื่น	4,526	7,013	30	1,305
รวมรายได้	332,704	225,138	30	1,305
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	243,053	165,596	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	80,094	67,867	940	1,472
รวมค่าใช้จ่าย	323,147	233,463	940	1,472
กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	9,557	(8,325)	(910)	(167)
ดอกเบี้ยจ่าย	(952)	(1,667)	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	11 (3,766)	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	4,839	(9,992)	(910)	(167)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สุทธิ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	4,839	(8,027)	(910)	(167)
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	(1,965)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	4,839	(9,992)		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.034	(0.057)	(0.006)	(0.001)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2551	2550	2551	2550
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิก่อนภาษี	8,605	(9,992)	(910)	(167)
ปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) สุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	980	(79)	-	-
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	23	116	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	17,237	17,351	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	92	(1,446)	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,862	1,688	-	-
	28,799	7,638	(910)	(167)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	102,534	187,523	-	-
สินค้าคงเหลือ	(7,665)	(33,875)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,357)	(15,847)	(69)	92
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	284	(5,653)	-	522
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(65,940)	(134,428)	-	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(459)	(2,978)	-	(3,019)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(29,408)	(3,136)	(1,048)	(878)
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	24,788	(756)	(2,027)	(3,450)
จ่ายดอกเบี้ย	(1,923)	(2,037)	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(5,247)	(4,368)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	17,618	(7,161)	(2,027)	(3,450)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2551	2550	2551	2550
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	4,048	(25,000)	4,048	(25,000)
เงินฝากประจำธนาคารที่ติดภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(2,872)	(5,475)	-	-
ซื้ออุปกรณ์	(3,748)	(9,023)	-	-
เงินรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	20	2,724	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(2,552)	(36,774)	4,048	(25,000)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	10,000	-	-	-
เจ้าหนี้แฟคตอริงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(16,286)	22,674	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,943)	(1,867)	-	-
เงินสดรับจากหนี้สินระยะยาว	9,842	-	-	-
ชำระคืนหนี้สินระยะยาว	(11,452)	(9,174)	-	-
ชำระคืนหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	(1,078)	(1,105)	(1,078)	(1,105)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(10,917)	10,528	(1,078)	(1,105)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	4,149	(33,407)	943	(29,555)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	14,454	79,680	1,476	64,004
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	18,603	46,273	2,419	34,449
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สินทรัพย์ที่ได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	4,666	1,998	-	-
ชำระหนี้จากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
โดยหักกลับกับลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิ	17,000	-	17,000	-
ชำระหนี้จากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
โดยหักกลับกับเงินมัดจำ	18,100	-	18,100	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม						
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก		กำไรจากการ	กำไรสะสม		ส่วนของ	รวม
	และชำระ	หุ้นของบริษัทฯ	ขายเงินลงทุน	จัดสรรแล้ว - สாரอง	ผู้ถือหุ้น	ของ	
	เต็มมูลค่าแล้ว	ที่ถือโดยบริษัทย่อย	ให้แก่บริษัท	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
		ที่เกี่ยวข้องกัน			ของบริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	141,944	(230)	-	2,400	12,553	29,406	186,073
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	(8,027)	(1,965)	(9,992)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550	141,944	(230)	-	2,400	4,526	27,441	176,081
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	141,944	(230)	-	3,150	16,389	35,325	196,578
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	4,839	-	4,839
กำไรจากการขายเงินลงทุนให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	17,000	-	-	-	17,000
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	-	-	(2,400)	2,400	(35,325)	(35,325)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	141,944	(230)	17,000	750	23,628	-	183,092

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	กำไรจากการ ขายเงินลงทุน ให้แก่บริษัท ที่เกี่ยวข้องกัน	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว - ดำรง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร (ขาดทุน)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	141,944	-	-	14,953	156,897
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	(167)	(167)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550	141,944	-	-	14,786	156,730
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	141,944	-	750	(4,887)	137,807
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	(910)	(910)
กำไรจากการขายเงินลงทุนให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	17,000	-	-	17,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	141,944	17,000	750	(5,797)	153,897

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายไทยและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักด้านการลงทุนในบริษัทต่างๆ ที่อยู่ของบริษัทฯตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 1 พรีเมียร์คอร์ปอเรทพาร์ค ซอยพรีเมียร์ 2 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.3 มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ฉบับที่ 25 (ปรับปรุง 2550)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 29 (ปรับปรุง 2550)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2550)	สินค้าคงเหลือ
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2550)	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 35 (ปรับปรุง 2550)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 39 (ปรับปรุง 2550)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2550)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 43 (ปรับปรุง 2550)	การรวมธุรกิจ
ฉบับที่ 49 (ปรับปรุง 2550)	สัญญาก่อสร้าง
ฉบับที่ 51	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการบัญชีข้างต้นให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่า มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 และฉบับที่ 49 ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ส่วนมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่นๆ ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทยกเว้นในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท คาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด (คาต้าโปร) จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 60,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 585 บาท โดยบริษัทฯ จ่ายชำระค่าหุ้นเป็นจำนวนทั้งสิ้น 35.1 ล้านบาท ดังนั้น บริษัทฯ จึงเป็นผู้ถือหุ้นทั้งหมดของคาต้าโปร

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้อง รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ที่ตกลงร่วมกันหรือตามสัญญาระหว่างบริษัทฯ และบริษัทเหล่านั้นและเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551	2550	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551	2550	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขายสินค้าและให้บริการ	14.1	14.6	-	-	หมายเหตุ 2.1
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	5.2	4.4	0.6	0.6	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 2.1 การขายสินค้ากำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มประมาณร้อยละ 3 - 7 และการให้บริการ กำหนดราคาตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติทางธุรกิจ ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับประเภทของสินค้าและ งานบริการ นโยบายกำหนดราคาดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการ แข่งขันในขณะที่เกิดรายการ

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ มอเตอร์ จำกัด	2,170	1,353	-	-
บริษัท พรีเมียร์ เมโทรบัส จำกัด	640	-	-	-
บริษัท พรีเมียร์ อินเตอร์ ลิซซิ่ง จำกัด	410	-	-	-
บริษัท ไอคิวเอ แลบอราทอรี จำกัด	363	379	-	-
บริษัท เสรี พรีเมียร์ จำกัด	328	219	-	-
บริษัท บรอดแบนด์ เทคโนโลยี เซอร์วิส จำกัด	288	-	-	-
บริษัท พรีเมียร์ แอลเอ็มเอส จำกัด	229	-	-	-
บริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปปิตอล จำกัด	169	211	-	-
บริษัท พรีเมียร์ รีสอร์ท กระบี่ จำกัด	22	601	-	-
อื่น ๆ	530	313	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,149	3,076	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง -				
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด	68,000	85,000	68,000	85,000
หัก: กำไรจากการขายเงินลงทุนรอรับรู้	(68,000)	(85,000)	68,000	(85,000)
รวมลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง -				
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	-	-
เงินมัดจำค่าหุ้น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปปิตอล จำกัด	-	18,100	-	18,100

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550 (ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เสรี เซ็นเตอร์ เมเนจเม้นท์ จำกัด	-	468	-	-
อื่น ๆ	55	46	-	-
รวมเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	55	514	-	-

ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในไตรมาสที่สี่ของปี 2548 บริษัทฯ ได้ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย 2 แห่ง ให้แก่บริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด โดยมีกำไรจากการขายเงินลงทุนจำนวน 143.6 ล้านบาท และพร้อมกันนั้น บริษัทฯ ได้ทำสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท พรีเมียร์ ซีอี จำกัด และบริษัท พรีเมียร์โฮม แอปพลายแอนซ์ จำกัด ซึ่งมียอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2548 เป็นจำนวนเงิน 70 ล้านบาท และ 20 ล้านบาท ตามลำดับ ให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว โดยมีค่าตอบแทนการโอนสิทธิเป็นจำนวนเงิน 90 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้รับชำระเงินบางส่วนจำนวน 5 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ บันทึกยอดเงินค้างรับค่าตอบแทนการโอนสิทธิเรียกร้องจำนวน 85 ล้านบาท เป็นบัญชีลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง - กิจการที่เกี่ยวข้องกันในงบดุล และบริษัทฯ จะทยอยรับชำระเงินเป็นรายปี จำนวน 5 งวด งวดละ 17 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2549 โดยไม่มีการคิดดอกเบี้ย อย่างไรก็ตาม เพื่อความระมัดระวังรอบคอบ บริษัทฯ ได้ชะลอการรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวส่วนหนึ่งจำนวน 85 ล้านบาท ไว้จนกว่าจะได้รับชำระเงินค่าตอบแทนการโอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว ในระหว่างไตรมาสปัจจุบันบริษัทฯ โอนลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องดังกล่าวจำนวน 17 ล้านบาท เพื่อเป็นการชำระค่าซื้อหุ้นให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 4) บริษัทฯ จึงบันทึกกำไรจากการขายเงินลงทุนที่ชะลอการรับรู้ไว้จำนวน 17 ล้านบาท ในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบดุล

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้จ่ายเงินเดือนค่าเบี้ยประชุมและเงินบำเหน็จให้แก่กรรมการและผู้บริหาร เป็นจำนวนเงิน 8.0 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 0.1 ล้านบาท) (2550: 6.9 ล้านบาท เฉพาะของบริษัทฯ: 0.03 ล้านบาท)

ภาระค้ำประกันกับบริษัทย่อย

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และวันที่ 31 ธันวาคม 2550 แยกตามอายุหนี้ ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>อายุหนี้ค้างชำระ</u>		
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,895	1,937
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	797	1,139
3 - 6 เดือน	987	-
6 - 12 เดือน	470	-
มากกว่า 12 เดือน	-	-
รวม	5,149	3,076
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-
สุทธิ	5,149	3,076
<u>กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	188,264	339,946
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	82,193	33,909
3 - 6 เดือน	7,152	9,625
6 - 12 เดือน	3,401	2,140
มากกว่า 12 เดือน	7,830	7,827
รวม	288,840	393,447
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8,896)	(7,916)
สุทธิ	279,944	385,531
ลูกหนี้การค้าการค้า - สุทธิ	285,093	388,607

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 ได้รวมลูกหนี้การค้าจำนวน 5.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2550: 23.7 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทย่อยได้โอนสิทธิเรียกร้องที่จะได้รับชำระจากลูกหนี้ ให้แก่บริษัทแฟคตอริงตามสัญญาโอนขายสิทธิเรียกร้อง (Factoring Agreement) โดยคิดอัตรา รับซื้อลดลูกหนี้เท่ากับอัตราที่ระบุในสัญญา หากผู้รับโอนสิทธิไม่สามารถเรียกเก็บหนี้จากลูกหนี้ที่ บริษัทย่อยโอนสิทธิให้ บริษัทย่อยจะเป็นผู้ชำระหนี้ที่ค้างชำระแก่บริษัทผู้รับโอน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
	2551	2550	2551	2550	2551	2550
			ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท คาต้าโปร คอมพิวเตอร์ซิสเต็มส์ จำกัด	30,000	30,000	100	80	255,887	220,787
หัก: ค่าเผื่อการค้ำเงินลงทุนในบริษัทย่อย					(103,160)	(103,160)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					152,727	117,627

ในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน บริษัทฯ ได้รับโอนหุ้นสามัญของบริษัท คาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด จากบริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคมป์ดิทอล จำกัด จำนวน 60,000 หุ้น (คิดเป็นร้อยละ 20 ของทุนจดทะเบียน) ในราคาหุ้นละ 585 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 35.1 ล้านบาท รายการดังกล่าวเป็นไปตามสัญญาซื้อขายหุ้นที่บริษัทฯ ทำกับบริษัทดังกล่าวในปี 2549 บริษัทฯ จ่ายชำระเงินมัดจำค่าหุ้นจำนวน 18.1 ล้านบาทในปี 2550 และได้โอนลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องจำนวน 17.0 ล้านบาท เพื่อเป็นการชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลือในไตรมาสปัจจุบัน (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 2)

5. สิทธิการเช่าและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิการเช่าและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	137,202
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	8,414
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(112)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(17,357)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	128,147

6. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
เงินกู้ยืมระยะสั้น	10,000	-
รวม	10,000	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อยจำนวน 10 ล้านบาท คิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ต่อปี ซึ่งคำนวณโดยเงินฝากประจำธนาคารบางส่วนของบริษัทย่อย

7. เงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยซึ่งรวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	1,500	3,000
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น	3,107	3,550
รวม	4,607	6,550
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(3,428)	(4,863)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>1,179</u>	<u>1,687</u>

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	6,550
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(1,943)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	<u>4,607</u>

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมตามสัญญาประนีประนอมยอมความลงวันที่ 11 เมษายน 2544 กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อผ่อนผันการชำระเงินต้นจากเงินเบิกเกินบัญชี โดยผ่อนชำระคืนเงินต้นจำนวน 40 ล้านบาทเป็นรายไตรมาสภายใน 7 ปี นับตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2544 พร้อมดอกเบี้ยในอัตรา MLR ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวรับประกันโดยบริษัทฯ ซึ่งหากมีการใช้สิทธิเรียกร้อง บริษัทฯ จะชำระหนี้ด้วยหุ้นสามัญของบริษัทฯ ตามแผนฟื้นฟูกิจการ

เงินกู้ยืมระยะยาวอื่นของบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมจากบริษัทแห่งหนึ่งเพื่อใช้ในการซื้อสินทรัพย์ของบริษัทย่อย โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนภายใน 3 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ที่กำหนดในสัญญา พร้อมดอกเบี้ยตามที่ระบุในสัญญา

8. หนี้สินระยะยาว

หนี้สินระยะยาวของบริษัทย่อยซึ่งรวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากดอกเบี้ย		
รอดักจ่าย	74,029	70,923
เจ้าหนี้เช่าซื้อ	16	66
รวม	74,045	70,989
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(40,776)	(38,974)
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึง		
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	33,269	32,015

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	70,989
บวก: สัญญาเช่าที่ทำในระหว่างงวด	14,508
หัก: จ่ายชำระ	(11,452)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	74,045

หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินมีระยะเวลาผ่อนชำระ 36 - 60 เดือน สินทรัพย์ซึ่งบริษัทย่อยได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงินจะบันทึกเป็นสินทรัพย์ของบริษัทย่อยในราคาเงินสดของทรัพย์สิน

9. หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 หนี้สินระยะยาวภายหลังการปรับโครงสร้างหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการประกอบด้วย

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้ชั้นต้นในหนี้เงินกู้และตราสารทางการเงิน		
- เงินต้นมีกำหนดชำระคืนทุก 6 เดือน ภายใน 10 ปี นับตั้งแต่วันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผนถึงที่สุด มีระยะเวลาปลอดชำระหนี้เงินต้น 3 ปี (เริ่มชำระคืนตั้งแต่ปี 2547) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 ต่อปี หรือ MLR แล้วแต่อย่างใดจะต่ำกว่า	5,000	6,000
บวก: ดอกเบี้ยจ่ายรอรับรู้ในอนาคต	400	478
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	5,400	6,478
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,244)	(2,275)
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ - สุทธิ		
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,156	4,203

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	6,478	
หัก: จ่ายชำระหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	(1,078)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	5,400	

10. หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อยมีจำนวนคงเหลือ 230,175 หุ้น (31 ธันวาคม 2550: 230,175 หุ้น) โดยแสดงเป็นรายการหักในส่วนของผู้ถือหุ้นด้วยราคาทุนของหุ้น

11. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่างๆที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

12. วงเงินสินเชื่อ

บริษัทย่อยได้รับวงเงินสินเชื่อหลายประเภทจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งโดยเป็นวงเงินที่ยังไม่ได้ใช้จำนวน 52.2 ล้านบาท วงเงินสินเชื่อดังกล่าวค้ำประกันโดยเงินฝากประจำธนาคารบางส่วนของบริษัทย่อย

13. ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันดังนี้

13.1 บริษัทฯมีภาระผูกพันจากการที่บริษัทฯค้ำประกันวงเงินกู้ให้กับบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 40 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2550: 40 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯจะต้องชำระด้วยหุ้นสามัญของบริษัทฯตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7

13.2 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันเป็นจำนวนเงินประมาณ 36.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2550: 33.3 ล้านบาท) ในนามบริษัทย่อย

หนังสือค้ำประกันดังกล่าวและเงินกู้ยืมระยะสั้นตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 6 ค้ำประกันโดยเงินฝากประจำธนาคารของบริษัทย่อยจำนวน 38.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2550: 35.5 ล้านบาท)

13.3 บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าระยะยาวสำหรับการเช่าอาคารสำนักงานและบริการที่เกี่ยวข้อง โดยมีค่าใช้จ่ายที่จะต้องชำระในอนาคตดังต่อไปนี้

ปี	ล้านบาท
2551	10.6
2552	13.7
2553 - 2565	20.4

13.4 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาบริการการจัดการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งโดยมีค่าบริการที่จะต้องชำระในอนาคตเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.7 ล้านบาทต่อเดือน และเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.2 ล้านบาทต่อเดือน โดยสัญญาดังกล่าวครบกำหนดอายุสัญญาในเดือนธันวาคม 2551 อย่างไรก็ตามสัญญานี้จะมีผลใช้บังคับต่อไปอีกคราวละ 1 ปี จนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญา

14. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทย่อยมีหนี้สินสุทธิทั้งหมดที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2550: 0.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

15. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานทางธุรกิจเดียวคือธุรกิจเทคโนโลยีและสารสนเทศ และดำเนินธุรกิจในส่วนงานหลักทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย ดังนั้นรายได้ กำไร (ขาดทุน) และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2551